
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 3 

POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE A TEMPO 

DETERMINATO E CONFERIMENTO INCARICHI. PER L'EMERGENZA COVID (ID – 

21991/2020) 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8,lettera c), 

della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamati: 

 l’art. 36 – comma 2 – del D.L.gs. 165/01 e ss.mm.ii, il quale prevede che per rispondere ad esigenze di 

carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 

forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal Codice Civile e dalle 

leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

 la D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”, con la quale la Giunta Regionale ha approvato le Regole di Gestione 

del Servizio Sociosanitario 2020;
 la deliberazione n. 2615 del 10.12.2019 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale 

dipendente anni 2019-2020-2021”; 

 la deliberazione n. 94 del 23.01.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze stipendiali del personale 

dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 

 

Vista  la DGR XI/3526 del 5.8.2020 avente ad oggetto: “Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 

2019-2021 delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS di  diritto pubblico – Determinazioni conseguenti 

all’emergenza da Covid 19”; 

 

Richiamati inoltre: 

 L’art. 3 del D.L. n. 34 del 19.05.2020, convertito in legge 17.7.2020 n. 77 con cui è stato modificato l’art. 

2-ter del D.L. 17 marzo 2020, convertito con modificazioni in Legge 24.04.2020 n. 27, ove è disposto che 

possono essere conferiti incarichi a tempo determinato anche a medici specializzandi, regolarmente 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001739    del 12/08/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

iscritti all’ultimo o penultimo anno del corso della scuola di specializzazione, per la durata di sei mesi; 

tali incarichi sono prorogabili previa definizione dell’accordo di cui al settimo periodo dell’art. 1 – 

comma 548 bis della Legge 30.12.2018 n. 145, in ragione del perdurare dello stato di emergenza sino al 

31 dicembre 2020; i medici specializzandi restano iscritti alla scuola di specializzazione universitaria e 

continuano a percepire il trattamento economico previsto dal contratto di formazione specialistica, 

integrato dagli emolumenti corrisposti in proporzione all’attività lavorativa; 

 L’art. 2 del D.L. n. 34 del 19.05.2020, convertito in Legge n. 77/2020 

 

Dato atto che con deliberazione n. 1485 del 15.07.2020, è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e 

colloquio, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico disciplina Neuropsichiatria Infantile a tempo 

determinato di mesi sei per l’Emergenza Sanitaria dovuta al COVID-19; 

 

Accertato che entro la data di scadenza del bando (22.07.2020), sono pervenute n. 8 domande di 

partecipazione e precisamente quelle dei seguenti candidati: 

BIANCARDI CARLO 

CARGNELUTTI CECILIA 

CENTURIONI MARTA 

COLAIORI MICHELA 

GUALANDRIS DANIELE 

LIVIDINI ALTHEA 

PALEARI VITTORIA 

VIGANO’ ILARIA; 

 

Preso atto che: 

- tutti i candidati sopra elencati sono risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando e pertanto 

sono stati ammessi alla procedura di che trattasi; 

- che la commissione esaminatrice è stata così costituita: 

Presidente: Alessandro ALBIZZATI, Responsabile della S.S.D. UONPIA Territoriale e 

Psicopatologie dell’età evolutiva; 

Componenti: Marco SIVIERO, Dirigente Medico Neuropsichiatra Infantile e Alessandro 

AMOROSI, Dirigente Medico Direzione Medica di Presidio; 

 Segretario: Daniela DEROSA, Collaboratore Amministrativo; 

 

Visto il verbale in data 06.08.2020, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta la seguente 

graduatoria dei candidati specializzandi in Neuropsichiatria Infantile:  

 

 

1° GUALANDRIS DANIELE punti 30,690 su 50 

2° PALEARI VITTORIA  punti 29,620 su 50 

3° CARGNELUTTI CECILIA punti 28,690 su 50 

4° LIVIDINI ALTHEA  punti 27,700 su 50 

5° CENTURIONI MARTA punti 27,130 su 50 

6° BIANCARDI CARLO  punti 26,382 su 50 

7° VIGANO’ ILARIA  punti 25,351 su 50 

 

Preso atto che la candidata Michela CALAIORI non essendosi presentata al colloquio è stata dichiarata 

rinunciataria; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo 

verbale conservato a cura dell’Ufficio concorsi; 

 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della stessa disponendo l’approvazione della graduatoria e la stipula 

di n. 3 contratti di lavoro a tempo determinato di mesi sei, per l’Emergenza Sanitaria COVID-19 , in qualità 

di Dirigente Medico disciplina di Neuropsichiatria Infantile, con i seguenti candidati:  

 

1° GUALANDRIS DANIELE  

2° PALEARI VITTORIA  

3° CARGNELUTTI CECILIA, 

a far tempo dalla data da stabilirsi nel contratto individuale di lavoro; 

 

Ricordato che, con D.G.R. n. XI/2851 del 18.02.2020 è stato approvato lo schema di accordo (Allegato A) 

tra la Regione Lombardia e le Università della Lombardia, sedi di Facoltà di Medicina e Chirurgia 

disciplinante la modalità della formazione in caso di assunzione a tempo determinato dei medici 

specializzandi ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 145/2018; lo schema di accordo al punto 6) disciplina in 

particolare l’impegno orario settimanale cui è tenuto il medico, stabilito in 30 ore settimanali; al punto 7) , lo 

schema di accordo prevede che al medico specializzando assunto spetti un trattamento economico 

proporzionato alle prestazioni assistenziali rese, suddiviso nelle voci stipendiali previste dal C.C.N.L. del 

19.12.2019 Area Sanità “; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto che: 

- alla data di scadenza del bando (22.07.2020) sono pervenute n. 8 domande di partecipazione e 

precisamente quelle dei seguenti candidati: 

 

BIANCARDI CARLO 

CARGNELUTTI CECILIA 

CENTURIONI MARTA 

COLAIORI MICHELA 

GUALANDRIS DANIELE 

LIVIDINI ALTHEA 

PALEARI VITTORIA 

VIGANO’ ILARIA; 

- tutti i candidati sopra elencati sono risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando e pertanto 

sono stati ammessi alla procedura di che trattasi; 

che la commissione esaminatrice è costituita come indicato nelle premesse del presente atto; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

2. di prendere atto del verbale datato 06.08.2020,  rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, ove 

risulta la seguente graduatoria dei candidati specializzandi in Neuropsichiatria Infantile:  

 

1° GUALANDRIS DANIELE punti 30,690 su 50 

2° PALEARI VITTORIA  punti 29,620 su 50 

3° CARGNELUTTI CECILIA punti 28,690 su 50 

4° LIVIDINI ALTHEA  punti 27,700 su 50 

5° CENTURIONI MARTA punti 27,130 su 50 

6° BIANCARDI CARLO  punti 26,382 su 50 

7° VIGANO’ ILARIA  punti 25,351 su 50; 

 

3. di prendere atto che la candidata Michela CALAIORI non essendosi presentata al colloquio è stata 

dichiarata rinunciataria alla selezione; 

 

4. di stipulare conseguentemente, n. 3 contratti di lavoro a tempo determinato, come previsto dall’art. 3 

del D.L.19.5.2020 n. 34, convertito in Legge 17.7.2020 n. 77, per l’Emergenza Sanitaria COVID-19, 

ai sensi del CCNL  della Dirigenza Medica del Servizio Sanitario Nazionale e secondo quanto 

indicato nello schema di accordo tra Regione Lombardia e Università, approvato con D.G.R. n. 

XI/2851 del 18.02.2020, in qualità di Dirigente Medico disciplina di Neuropsichiatria Infantile con il 

1° classificato Daniele GUALANDRIS, nato a Bergamo il 02.07.1990, con la 2° classificata Vittoria 

PALEARI, nata a Milano il 25.04.1989 e con la 3° classificata Cecilia CARGNELUTTI nata a Rho 

(MI) il 25.01.1988, a far tempo dalla data da stabilirsi nei contratti individuali di lavoro e sino al 31 

dicembre 2020,  per 30 ore settimanali; 

 

5. di dare atto che i costi derivanti dalle assunzioni dei Dirigenti Medici per l’Emergenza Sanitaria 

COVID-19, oggetto della presente,saranno oggetto di specifica rendicontazione e trovano 

temporanea copertura nei costi del personale come da deliberazione n. 94 del 23.01.2020 per il 

bilancio dell’esercizio 2020e la spesa verrà imputata con provvedimento successivo al Bilancio di 

competenza per l’esercizio 2021; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane, Angela Goggi, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6  L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Per il Direttore Socio Sanitario Cesare Lari, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi delle norme

vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del

23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-08-12T15:08:46+0200


		2020-08-12T15:20:15+0200


		2020-08-12T15:23:02+0200


		2020-08-12T15:25:20+0200




